Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

INDICAÇÃO Nº. ______/2018/ GABV/ RM

Indica ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Senhor Flávio Santana de
Oliveira, a manutenção da pracinha do bairro
Cantagalo.

 O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA ao Secretário Municipal Infraestrutura, o Senhor Flávio Santana de

Oliveira, que proceda a manutenção da pracinha do bairro Cantagalo.

JUSTIFICATIVA

O local objeto desta indicação é a pracinha do bairro Cantagalo, ambiente

de grande circulação de pessoas, principalmente no que tange ao lazer de

crianças.

Temos como propósito restabelecer o saneamento do local que necessita,

de maneira urgente, que a Prefeitura proceda à sua manutenção, posto que há

excesso de mato e ervas daninhas.

Por todo exposto se propôs a presente indicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 de março de 2018.

Robson Mattos dos Santos

Vereador

		2018-03-19T17:57:31-0300